[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº  171 / 2006

Senhor Presidente,

Considerando que uma das funções do Vereador é fiscalizar os atos da Administração Municipal;

Considerando que no exercício da fiscalização faz-se necessário a busca por  informações e documentos que fundamentem tanto o estabelecimento de políticas públicas como as informações que devemos prestar aos cidadãos que nos procuram.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que oficie o Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Hélio de Almeida Bastos, para que nos informe qual o motivo da Quebra de Ordem Cronológica em relação à ARTHUR LUNDGREN TECIDOS S/A – CASA PERNAMBUCANAS, publicado no Diário Oficial do último dia 21 de setembro, referente à nota fiscal nº 6677, enviando-nos, ainda, a cópia da referida nota fiscal.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de setembro de 2006.

Rubens Marcondes de Oliveira

        VEREADOR – PSDB

Req81-06

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200